

gminy. W Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Zławieś Wielka teren ten również nie został poddany analizie pod kątem możliwości aktywizacji społeczno-gospodarczej zbiornika. W części dot. kierunków zagospodarowania wskazuje się jedynie, że teren zlokalizowany na północno-wschodnim brzegu jeziora to obszar funkcjonalny terenów otwartych, teren zieleni nieurządzonej i urządzonej, parków, skwerów i zieleńców oraz teren zabudowy mieszkaniowo-usługowej.

➤ **Stan środowiska naturalnego i zagrożenia, tereny zielone i obiekty chronione**

Teren wokół zbiornika wodnego w Górsku nie znajduje się na obszarach podlegających ochronie na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody.

Tereny nadwiślańskie w Czarnowie zlokalizowane są w granicach Obszaru Natura 2000 Dolina Dolnej Wisły oraz Solecka Dolina Wisły.

Odległości terenów zagospodarowania od najbliższych obszarów podlegających ochronie przedstawiono w tabeli 20.

Tabela 20. Najbliżej zlokalizowane obszary podlegające ochronie (gmina Zławieś Wielka)

Nazwa formy ochrony przyrody	Odległość terenów zagospodarowania od obszarów podlegających ochronie [km]	
	Zbiornik wodny w Górsku	Obszar przeprawy przez Wisłę w Czarnowie
OChK Strefy Krawędziowej Kotliny Toruńskiej	2,3	1,4
OChK Wydmowy na południe od Torunia	2,0	2,6
Obszar Natura 2000 Dybowska Dolina Wisły	przylega do obszaru ochronnego	powyżej 5,0
Obszar Natura 2000 Solecka Dolina Wisły	powyżej 5,0	znajduje się na terenie obszaru chronionego
Obszar Natura 2000 Dolina Dolnej Wisły	przylega do obszaru ochronnego	znajduje się na terenie obszaru chronionego

Źródło: opracowanie własne

Teren przylegający do jeziora Górsk jest porośnięty roślinami niskimi oraz dużą ilością drzew posadzonych w długim pasie wzdłuż drogi. Brzeg zbiornika wodnego porastają trzciny. Rejon przewidywanego zagospodarowania nie jest narażony na ponadnormatywny hałas oraz przekroczenia dopuszczalnych wartości odniesienia substancji w powietrzu atmosferycznym. Tereny przewidywany do zagospodarowania jest zagrożony powodzią.

Ewentualne czyszczenie zbiornika jest bardzo niebezpieczne z uwagi na osady dennie. Poprzez usunięcie osadu i mułu z dna zbiornika, eliminuje się od razu całe grupy organizmów pożytecznych, czego efektem jest brak możliwości oczyszczania wody w sposób naturalny. Istnieje możliwość oczyszczania zbiornika metodą biologiczną (nieinwazyjną).

➤ **Walory kulturowe, w tym obiekty o szczególnej wartości kulturowej**

W pobliżu jeziora w Górsku zlokalizowany jest kościół rzymsko-katolicki p. w. Podwyższenia Krzyża Św. oraz cmentarz katolicki przy kościele. Jezioro w Górsku położone jest na trasie wzdłuż